
COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9

OGGETTO:

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - AGGIORNAMENTO PROSPETTO DEL
RISULTATO PRESUNTO DI AMMINISTRAZIONE 2020.

L’ anno  duemilaventuno addì  diciannove   del mese di gennaio alle ore 18:00, nella sala
destinata alle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

SCATTOLIN STEFANO SINDACO Presente
SCHIAVON SABRINA VICESINDACO Presente
CAMPELLO FRANCO ASSESSORE Presente
FORT ANTONELLA ASSESSORE Presente
GALLO ALFIO ASSESSORE Presente
  

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Generale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 19-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Viene sottoposta alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29.12.2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione
per il triennio 2021/2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio
2021/2023;

VISTO l’art. 187 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 inerente la composizione del
risultato di amministrazione ed in particolare il comma 3 il quale prevede che “le quote del risultato
presunto derivanti dall’esercizio precedente, costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo
consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere utilizzate per le finalità cui sono
destinate prima dell’approvazione del conto consuntivo dell’esercizio precedente, attraverso
l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé stante dell’entrata, nel primo esercizio del bilancio di
previsione o con provvedimento di variazione al bilancio. L’utilizzo della quota vincolata o
accantonata del risultato di amministrazione è consentito, sulla base di una relazione documentata
del dirigente competente, anche in caso di esercizio provvisorio, esclusivamente per garantire la
prosecuzione o l’avvio di attività soggette a termini o scadenza, la cui mancata attuazione
determinerebbe danno per l’ente, secondo le modalità individuate al comma 3-quinquies”;

VISTO l’art. 187, comma 3-quater, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in forza del
quale “Se il bilancio di previsione impiega quote vincolate del risultato di amministrazione
presunto ai sensi del comma 3, entro il 31 gennaio la Giunta verifica l’importo delle quote
vincolate del risultato di amministrazione presunto sulla base di un preconsuntivo relativo alle
entrate e alle spese vincolate ed approva l’aggiornamento dell’allegato al bilancio di previsione di
cui all’art. 11, comma 3, lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. Se la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è inferiore rispetto
all’importo applicato al bilancio di previsione, l’ente provvede immediatamente alle necessarie
variazioni di bilancio che adeguano l’impiego del risultato di amministrazione vincolato”;

VISTO il punto 9.2 “Risultato di amministrazione” di cui allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, il quale
prevede che nel caso il bilancio di previsione preveda l’immediato utilizzo della quota vincolata
dell’avanzo di amministrazione presunto, entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si
riferisce, occorre provvedere all’approvazione, con delibera di Giunta Comunale, del prospetto
aggiornato riguardante il risultato di amministrazione presunto, aggiornamento che risulta
necessario anche per poter apportare eventuali variazioni al bilancio - in attesa dell’approvazione
del rendiconto – per applicare quote vincolate o accantonate del risultato di amministrazione;

VISTO l’art. 11, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il quale
prevede: “Al bilancio di previsione finanziario di cui al comma 1, lettera a), sono allegati, oltre a
quelli previsti dai relativi ordinamenti contabili: a) il prospetto esplicativo del presunto risultato di
amministrazione”;

VISTO il prospetto di cui all’art. 11, comma 3, lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, allegato al Bilancio di previsione 2021/2023 attestante il risultato presunto di amministrazione
2020 allegato alla menzionata deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 19-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 187, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, è pervenuta all’area
economico finanziaria da parte dell’area amministrativa una richiesta di applicazione di avanzo
vincolato, trattasi di un contributo dello Stato (già introitato nel bilancio 2020), riferito a “Misure
urgenti di solidarietà alimentare” di cui all’art. 2 del D.L. 23/11/2020 n. 154 per complessivi euro
38.876,54 non impegnati nel corso del 2020 e non contenute nel prospetto del risultato di
amministrazione presunto approvato originariamente dal Consiglio Comunale;

RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiornamento del risultato di amministrazione presunto
2020, sulla base dei dati di pre-consuntivo alla data del 19.01.2021 inerenti alle complessive entrate
ed uscite dell’Ente - di cui dall’Allegato 1), comprensivo dei prospetti allegati a/1 quote
accantonate, a/2 quote vincolate facenti parte integrante della presente deliberazione;

RITENUTO altresì di  non  allegare  il prospetto  a/3 quote destinate, in quanto non soggetto a
destinazione con il presente provvedimento;

VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio dell'Area Economica Finanziaria, in ordine
alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in narrativa, l’aggiornamento del prospetto1.
inerente il risultato di amministrazione presunto 2020, sulla base dei dati di pre-consuntivo alla
data del 19.01.2021 afferenti le complessive entrate ed uscite dell’Ente relative alla gestione
dell’esercizio finanziario 2020, come riportato nell’allegato 1) “Prospetto dimostrativo del
risultato di amministrazione presunto”, comprensivo dei prospetti allegati a/1 quote accantonate,
a/2 quote vincolate facenti  parte integrante della presente delibera;

DI DARE ATTO  che il prospetto  a/3 quote destinate, non viene approvato con il presente2.
provvedimento in quanto  non oggetto del presente  provvedimento;

DI DARE ATTO che la definitiva determinazione del risultato di amministrazione, e la3.
suddivisione analitica dello stesso, sarà effettuata con delibera di Consiglio Comunale di
approvazione del rendiconto finanziario 2020;

DI DEMANDARE, come previsto dal vigente regolamento di contabilità, al responsabile del4.
Settore Economico-Finanziario l’adozione del provvedimento di variazione del Bilancio di
Previsione 2021-2023;

DI DICHIARARE, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente5.
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 19-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO



**********

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 e 147/bis, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non
ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai
sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare integralmente la suestesa proposta di deliberazione.

Successivamente, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 19-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 19-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 19-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to MALVESTIO MANUELA

*****

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 19-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to SCATTOLIN STEFANO F.to Peraro Paola

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pubbl. n. ________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg.
consecutivi dal 25-01-2021       al 08-02-2021

Massanzago, li 25-01-2021

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           .

Massanzago, li 20-02-2021
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Peraro Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 19-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020 541.684,79
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020 420.021,75
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2020 4.001.473,26
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2020 3.750.558,74
(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020 1.163,50
(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020 8.430,65
(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2020 1.021,54

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 e alla data di redazione del bilancio
dell'anno 2021

1.220.909,75

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020 433.320,00
- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020 (1) 20.276,00
= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020 767.313,75

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020 (4) 294.253,49

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità (5) 0,00

Fondo  perdite società partecipate (5) 0,00

Fondo contenzioso (5) 5.000,00

Altri accantonamenti (5) 3.460,07

B) Totale parte accantonata 302.713,56
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 9.125,00
Vincoli derivanti da trasferimenti 38.876,54
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 942,87
Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 48.944,41
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti 0,00
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 415.655,78

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (7)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020
Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Utilizzo altri vincoli 0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

(*) Indicare gli anni di riferimento.
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2021.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2019, incrementato
dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2020 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi
all'approvazione del consuntivo 2019. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2020 è approvato nel corso dell'esercizio 2021, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di
consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2020.
(5) Indicare l'importo del fondo 2020 risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2019, incrementato dell'importo relativo al fondo
2020 stanziato nel bilancio di previsione 2020 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2019. Se il bilancio di
previsione dell'esercizio 2021 è approvato nel corso dell'esercizio 2021, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo 2020 indicato nel prospetto
del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2021.
(6) Solo per le Regioni e le Province autonome di Trento e di Bolzano.
(7) In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione presunto da ripianare (lettera E al netto della
lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)
Allegato a/1)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

2021 - 2022 - 2023

Capitolo di
spesa

Descrizione
Risorse accantonate

al 1/1/2020

Risorse accantonate
applicate al bilancio
dell'esercizio 2020
(con segno -1)

Risorse accantonate
stanziate nella spesa

del bilancio
dell'esercizio 2020

Variazione degli
accantonamenti che
si prevede di

effettuare in sede di
rendiconto 2020
(con segno +/-) (2)

Risorse accantonate
nel risultato di
amministrazione
presunto al
31/12/2020

Risorse accantonate
presunte al

31/12/2020 applicate
al primo esercizio
del bilancio di
previsione

(a) (b) (c) (d) (e)=(a)+(b)+(c)+(d) (f)

Fondo anticipazioni liquidità

Totale Fondo anticipazioni liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo perdite società partecipate

Totale Fondo perdite società partecipate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo contenzioso

394/1 FONDO CONTENZIOSO 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

Totale Fondo contenzioso 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00

Fondo crediti di dubbia esigibilità

392/1 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 200.995,49 0,00 93.528,00 0,00 294.523,49 0,00

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità 200.995,49 0,00 93.528,00 0,00 294.523,49 0,00

Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)

Totale Accantonamento residui perenti (solo per le
regioni)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Altri accantonamenti(4)

396/1 ACCONTAMENTO INDENNITA' FINE
MANDATO

695,07 0,00 1.165,00 0,00 1.860,07 0,00

397/1 ACCANTONAMENTO RINNOVI
CONTRATTUALI PERSONALE
DIPENDENTE

600,00 0,00 1.000,00 0,00 1.600,00 0,00

Totale Altri accantonamenti 1.295,07 0,00 2.165,00 0,00 3.460,07 0,00

TOTALE 207.290,56 0,00 95.693,00 0,00 302.983,56 0,00

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio 2021 preveda l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto.
(1) Indicare, con il segno (-), l’utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.
(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.
(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

Pag. 1 di 1



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

Vincoli derivanti dalla legge

AVANZO VINCOLATO
DA RENDICONTO 2018
DERIVANTE DA
ALIENAZIONE AREE
EDIFICABILI  ( CAP.
ENTRATA 3160/1
ANNO 2016 )

AVANZO VINCOLATO 9.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.125,00

Totale vincoli derivanti dalla legge (l/1) 9.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.125,00

Vincoli derivanti da trasferimenti

2523/1 TRASFERIMENTI PER
INTERVENTI URGENTI
IN RELAZIONE
ALL'EMERGENZA
COVID19

2524/1 BUONI SPESA   PER
MISURE URGENTI DI
SOLIDARIETA'
ALIMENTARE

0,00 0,00 73.826,54 34.950,00 0,00 0,00 0,00 38.876,54 38.876,54

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (l/2) 0,00 0,00 73.826,54 34.950,00 0,00 0,00 0,00 38.876,54 38.876,54

Vincoli derivanti da finanziamenti

MUTUO
SISTEMAZIONE VIA
STRADONA

3213/1 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
VILLA BAGLIONI

3.659,79 3.659,79 0,00 3.659,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (l/3) 3.659,79 3.659,79 0,00 3.659,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

3308/3 CONTRIBUTO ART. 18,
COMMA 7/BIS, L.R.
11/2004  FINALIZZATO
AD INTERVENTI DI
RIGENERAZIONE
URBANA SOSTENIBILE
E DEMOLIZIONE

SOMME DESTINATE
AD INTERVENTI DI
RIGENERAZIONE O
RIQUALIFICAZIONE
URBANA ( DELIBERA
G.C.  N. 88 DEL
15.10.2019)

942,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942,87

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4) 942,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942,87

Altri vincoli

Totale altri vincoli (l/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1 di 2



COMUNE DI MASSANZAGO (PD)
Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2020

Capitolo di
entrata

Descrizione
Capitolo di
spesa

Descrizione

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 1/1/20201

Risorse vincolate
applicate al
bilancio

dell’esercizio
2020

Entrate vincolate
accertate
nell'esercizio

2020

Impegni esercizio
2020 finanziati da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Fondo
pluriennale
vincolato al
31/12/2020
finanziato da
entrate vincolate
accertate

nell'esercizio o da
quote vincolate
del risultato di
amministrazione

Cancellazione di
residui attivi
vincolati2 o

eliminazione del
vincolo su quote
del risultato di
amministrazione

(+) e
cancellazione di
residui passivi
finanziati da

risorse vincolate
(-) (gestione dei
residui)

Cancellazione
nell'esercizio
2020 di impegni
finanziati dal

fondo pluriennale
vincolato dopo
l'approvazione
del rendiconto
dell'esercizio
2019 non
reimpegnati
nell'esercizio

2020

Risorse vincolate
nel bilancio al
31/12/2020

Risorse vincolate
nel risultato di
amministrazione
al 31/12/2020

(a) (b) (c) (d) (e) (f) (g)
(h)=(b)+(c)-(d)

-(e)+(g)
(i)=(a)+(c)

-(d)-(e)-(f)+(g)

TOTALE RISORSE VINCOLATE  (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5) 13.727,66 3.659,79 73.826,54 38.609,79 0,00 0,00 0,00 38.876,54 48.944,41

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge  (m/1) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti  (m/2) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti  (m/3) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente  (m/4) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro  (m/5) 0,00 0,00

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate  (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/1=l/1-m/1) 0,00 9.125,00

Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/2=l/2-m/2) 38.876,54 38.876,54

Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/3=l/3-m/3) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/4=l/4-m/4) 0,00 942,87

Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n/5=l/5-m/5) 0,00 0,00

Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti  (n=l-m) 38.876,54 48.944,41

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.
(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.
(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

Pag. 2 di 2


